
 

Pagina 1 di 2 
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.M.SACCHI” 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 

 
 

 
Via Mazzini n.1 – c.a.p. 26034 PIADENA (CR) Tel.: 0375/98294 e  fax: 0375/380387 - C.F. 90005300190 

 www.icpiadena.gov.it 
e-mail: CRIC81400L@istruzione.it -segreteria@istitutocomprensivopiadena.it –istitutosacchi@casellapec.info 

 

Alle Assistenti Amministrative 
Ai Collaboratori Scolastici 

Dell’I.C. di Piadena 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

SOTTOAZIONE 10.2.1A – CODICE_PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-98 

“ATTIVA…MENTE”  CUP B95B17000220007.  

SOTTOAZIONE 10.2.2A – CODICE_PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-209 

“DIVERSA…MENTE” CUP B95B17000230007. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 
 - VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche”;  
- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  
- VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- VISTO l’ avviso pubblico n. AOODGEFID\Prot. n.1953 del 21/02/2017; 
- VISTA la comunicazione MIUR prot. AOODGEFID/38450 DEL 29/12/2017 relativa 
all’elenco dei progetti autorizzati per la regione LOMBARDIA;  

- VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot.n.AOODGEFID/200 del 10/01/2018 di 
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione; 

- VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei” 2014/2020; 

- VISTA la delibera n. 1 dell’8/2/2018 del Consiglio di Istituto di iscrizione del progetto 

in oggetto al Programma Annuale 2018; 
- VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 2 del 08/02/2018 e del Collegio Docenti; 

- VISTO l’avviso prot.n. 1160 del 10/03/2018 del dirigente scolastico relativo alla 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001515 - 05/04/2018 - C24c - Progetti europei - U

mailto:CRIC81400L@istruzione.it
mailto:segreteria@istitutocomprensivopiadena.it
mailto:–istitutosacchi@casellapec.info


 

Pagina 2 di 2 
 

richiesta di disponibilità del personale amministrativo e ausiliario dell’Istituto a 

svolgere prestazioni di lavoro aggiuntivo, extra orario di servizio, per la realizzazione 
dei progetti di cui all’oggetto; 

- VISTE le disponibilità pervenute entro le ore 12 del 17/03/2018 da parte di 
collaboratori scolastici e assistenti amministrativi dell’Istituto 

  

DECRETA 

l’affidamento degli incarichi come sotto indicato: 

1. Assistenti Amministrativi: 

PERSONALE 

INDIVIDUATO 

TITOLO MODULI ORE AGGIUNTIVE 

PREVISTE 

PERIODO 

 

GALANTINI EMANUELA 

SERGI GIUSEPPINA 

DIVERSA…MENTE 

City English Camp 

 

ATTIVA…MENTE 

Laboratori di psico-

grafo-motricità 

 

20 ore ciascun 

assistente 

amministrativo 

 

Per tutta la durata 

dei progetti 

 

2. Collaboratori Scolastici: 

COLLAB. SCOL. 

INDIVIDUATI 

TITOLO MODULO ORE 

AGGIUNTIVE 

PREVISTE 

GIORNI PERIODO SEDE 

MELGARI CRISTINA 

MILIOLI TIZIANA 

SALERNO ANGELA 

 

DIVERSA…MENTE 

City English Camp 

 

16 ore 

suddivise su 

circa 8 giorni 

Dal 

lunedì al 

venerdì 

dalle ore 

16:00 

alle ore 

18:00  

Dal 2 al 

11 luglio 

2018 

I.C. 

“G.M. 

Sacchi” 

Piadena 

SARZI MARIANGELA 

SBRAVATI CRISTINA 

 

ATTIVA…MENTE 

Laboratorio di 

psico-grafo-

motricità 

20 ore 

suddivise in 

10 sabati 

Sabato 

mattina 

(2 ore)  

Da metà 

marzo 

2018 

Scuola 

dell’Infa

nzia di 

Piadena 

BARBIERI STEFANIA 

GULISANO SANTINA 

ATTIVA…MENTE 

Laboratorio di 

psico-grafo-

motricità 3 

20 ore 

suddivise in 

10 sabati 

Sabato 

mattina 

(2 ore)  

Da metà 

marzo 

2018 

Scuola 

dell’Infa

nzia di 

Torre de’ 

Picenardi 

 

SARZI MARIANGELA 

SBRAVATI CRISTINA 

 

 

 

ATTIVA…MENTE 

Laboratorio di 

psico-grafo-

motricità 2 

20 ore 

suddivise in 

10 sabati 

Sabato 

mattina 

(2 ore)  

Da metà 

ottobre 

2018 

Scuola 

dell’Infa

nzia di 

Piadena 

Le prestazioni aggiuntive, saranno retribuite con un compenso orario come da tabella 
6 CCNL Comparto Scuola, oltre oneri previdenziali e assistenziali. Il pagamento 

avverrà a conclusione delle attività sulla base delle ore effettivamente prestate e 
successivamente all’erogazione dei finanziamenti. 

Al presente decreto seguirà nomina individuale. 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Umberto Parolini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi  dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001515 - 05/04/2018 - C24c - Progetti europei - U


